
Volume: 3 - Número: CANT151222 de 15 de Dezembro de 2022

DATA: 15/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTANHEDE/MA

CPF: ***912133**
Data: 15/12/2022

IP com n°: 192.168.1.109
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1185

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT151222/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS: 292/2022 - CONCEDER A SERVIDORA LETICIA CORREIA, PORTADORA DO CPF: 602.926.833-32

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 033/2022 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 001/2022 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

CPF: ***.912.133-** - Data: 15/12/2022 - IP com n°: 192.168.1.109
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1185

aDOM 2/4www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT151222/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIA - portarias: 292/2022

PORTARIA N° 296/2022_SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONFORMIDADE 
COM A LEI Nº 003/1989 - ESTATUTO DO 
SERVIDOR E EMENDA Nº 001, DE 16 DE MAIO DE 
2016,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a servidora LETICIA 
CORREIA, portadora do CPF: 602.926.833 -32, 
matrícula 122091-1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo do quadro de servidores de 
provimento Efetivo, lotada na SEMED, Licença 
Maternidade no período de 180 (cento e oitenta 
dias), a contar de 18/11/2022 a 17/05/2023.
Art. 2º Decorrido prazo da Licença Maternidade 
descrito no Art. 1º, a servidora deverá apresentar -
se ao seu local de trabalho.

Cantanhede (MA), 15 de dezembro de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Municipal Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 033/2022

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022. 

O Município de Cantanhede - MA, por intermédio 
do pregoeiro oficial, torna público, que realizará 
às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 29 de 
dezembro de 2022, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, na plataforma LICITANET 
www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de 
combustíveis automotivos para atender as 
necessidades da frota de veículos própria e 
locada das Secretarias e Fundos Municipais de 
Cantanhede de Cantanhede – MA. EDITAL: O 
presente edital estará à disposição dos 
interessados nos seguintes locais: Portal da 
Transparência do Município: 
www.cantanhede.ma.gov.br, plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br podendo ainda 
ser solicitado através do e -mail: 
cpl@cantahede.ma.gov.br, bem como ser retirado 
pessoalmente no Setor de Licitação, localizado 
na Praça Paulo Rodrigues, nº 01, Centro, CEP: 
65.465-000. Cantanhede/MA, 14 de dezembro de 
2022. Emídio Rodrigues Xavier Neto – Pregoeiro 
Oficial do Município.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO: 001/2022

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA o processo licitatório Concorrência 
nº 001/2022, OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia especializada para Construção e 
Reforma de Escolas no Município de 
Cantanhede/MA. EMPRSA VENCEDORA: ALPHA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, situado 
no Pv. Alto do São Raimundo nº 7, - Bairro: Pv. 
Alto do São Raimundo – Cantanhede, inscrita no 
CNPJ nº 14.963.2224/0001-03, com valor total para 
o lote 01 de R$ 1.414.635,46 (um milhão, 
quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e trinta e 
cinco reais e quarenta e seis centavos), e lote 02 
no valor de R$ 263.417,49 (duzentos e sessenta e 
três mil, quatrocentos e dezessete reais e 
quarenta e nove centavos). Cantanhede – MA, 15 
de dezembro de 2022. Jackson Ney Aguiar 
Medeiros, Secretário e Ordenador de despesas da 
Secretaria Municipal de Administração de 
Cantanhede/MA.

CPF: ***.912.133-** - Data: 15/12/2022 - IP com n°: 192.168.1.109
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1185

aDOM 3/4www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT151222/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde

CPF: ***.912.133-** - Data: 15/12/2022 - IP com n°: 192.168.1.109
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1185

aDOM 4/4www.cantanhede.ma.gov.br


